Que mediante acta de conciliación de fecha 25 de abril de 2016, celebrada ante esta Comisaría de familia, el señor EDGAR 
ANTONIO MIRANDA AMARIS identificado con Cedula de ciudadanía No. 7.618.982, se obligó a pagar una cuota 
alimentaria mensual de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($250.000) MCTE, incrementada anualmente conforme 
al salario mínimo legal mensual vigente, a favor de su hija MARIANA DEL PILAR MIRANDA PEREZ, identificada con 
tarjeta de identidad 1098734964. 

Que el acta de conciliación aprobada por esta autoridad presta mérito ejecutivo y tiene efectos vinculantes conforme a lo

[...]

previsto en los artículos 86 y 87 de la ley 1098 de 2006 en la ley 1878 de 2018 y en el artículo 1 de la ley 2126 de 2021. 

Que la solicitante informo que el señor EDGAR ANTONIO MIRANDA AMARIS identificado con Cedula de ciudadanía No. 
7.618.982, ha incumplido reiteradamente con el pago de la cuota alimentaria, acumulando una deuda de TREINTA Y 
SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y UN PESOS ($37.845.051) MCTE, 
equivalente a ciento ocho (108) cuotas alimentarias (capital e intereses). 

LIQUIDACIÓN DE CAPITAL  E INTERESES DE MORA EN CUOTAS DE ALIMENTOS Año Mes    

Liquidado HASTA (Año/Mes): 2017 1    

Liquidado DESDE (Año/Mes): 2025 12    

Tasa de interés moratoria equivalente al interés judicial (6%efectivo anual covertido a 0,4867% Nominal mensual Art.